

Zalety miodu docenia nawet królowa Anglii

Raz do roku pszczelarze mają swoje święto. W niedzielę kolejny raz uhonorowano najlepszych hodowców, którzy wygrali powiatowy konkurs. Nagrody i puchary odebrali tradycyjnie w Wygielzowie.

Najlepszą pasieką w tym roku została wybrana ta prowadzona przez Stanisława Wójcika z Czernichowa. Jest członkiem Nadwiślańskiego Stowarzyszenia Pszczelarzy Nektar z siedzibą w Porębie Żegoty (gmina Alwernia). Od 12 lat hoduje pszczoły. Ma 26 uli. Drugie miejsce przypadło pochodzącemu z Lgoty Ryszardowi Lasoniowi z koła w Trze-

bini, prekursorowi apiterapii w naszym regionie. Trzecią lokatę zajął Jarosław Uzar z Chrzanowa. Puchary i nagrody wręczył im starosta Andrzej Uryga.

Impreza była okazją do podziękowania samorządowcom z powiatu i gmin oraz urzędnikom, instytucjom i osobom wspierającym pszczelarzy. Także finansowo. Na przykład w 2021 roku na edukowanie mieszkańców oraz szkolenia pszczelarzy powiat chrzanowski przeznaczył 12,5 tysiąca złotych. Kolejne 20 tysięcy złotych trafiło do członków lokalnych kół na zakup odkładów pszczelich na potrzeby odbudowy populacji pszczo-

ły miodnej, nękanej corocznie chorobami i pomorami.

- Ten rok był dla nas dość łaskawy. Straty pszczół nie przekroczyły 20 procent. Były dużo gorsze sezony - podkreśla Jacek Chrzęścik, przewodniczący Powiatowej Rady Bartnicznej w Chrzanowie. Sam jest hodowcą od 24 lat. Ma 40 uli.

Podczas imprezy wykład wygłosił Edward Majchrowski.

- Jednym z najciekawszych miejsc, gdzie są pszczoły, jest ogród przy Białym Domu. Pasieka jest tam od 2009 roku. Swoje ule oraz nadwornego pszczelarza ma także królowa Anglii. Zagroziła mu, że jak jej pszczoły kogokolwiek użądla, to utopi pszczelarza w Tamizie. Na szczęście wypełnia właściwie swoje obowiązki, więc królowa w spokoju je codziennie miod z swojej pasieki - opowiadał prelegent.

(RAT)

260
pszczelarzy jest
zrzeszonych w kołach
w powiecie chrzanowskim



FOT. MAREK GRATOWSKI

Laureaci konkursu na najlepszą pasiekę w powiecie chrzanowskim. Od lewej z pucharami stoją Jarosław Uzar, Ryszard Lason i Stanisław Wójcik. Pogratulowali im starosta Andrzej Uryga oraz pszczelarscy działacze Edward Majchrowski i Jacek Chrzęścik. Więcej zdjęć i wideo z imprezy można obejrzeć na www.przelom.pl